
 بین‌الملل   11سه‌شنبه 6 مهر 1400- 21 صفر 1443 - 28 سپتامبر 2021 - سال بیستم - شماره  5541

»آنگلا  ودایع:  الملل-علی  بین  گروه 
مرکل« پس از 16 سال از مقام صدراعظمی 
آلمان کنارخواهد رفت. مرکل برای سالیانی 
، مقتدرترین زن جهان بود. نتایج انتخابات 
روز یکشنبه آلمان ، دیشب )دوشنبه( اعلام 
شد و حزب رقیب توانست نتایج را با اختلاف 
میلی‌متری به نفع خود تمام کند. بر اساس 
آمارها، سوسیال دموکرات‌های آلمان با در 
انتخابات پارلمانی این کشور به پیروزی دست 

یافتند.
مرکل تا زمانی که جانشین او رسما اعلام 
نشود، در مقام خود باقی می‌ماند. انتخابات 
پارلمانی روز یکشنبه، نقطه تحولی برای آلمان 
بود، به ویژه اینکه بلوک محافظه‌کاران مرکل 
بدترین نتایج را از زمان انتخابات ۱۹۴۹ به دست 
آورد. می توان گفت که صدراعظم بعدی آلمان 
»اولاف شولتس« نامزد سوسیال دموکرات‌ها 
خواهد بود اما او راه سختی برای تشکیل دولت 

ائتلافی در پیش رو دارد.
گفته می‌شود که صدراعظم آلمان با آرامش از 
قدرت کنار خواهد رفت. این مدل سیاست آرام، 
منطقی و در جستجوی سازش به هر قیمتی، 
موفقیت‌های بی‌شماری را برای او و ثبات سیاسی 
در میانه افزایش بی‌ثباتی بین‌المللی برای آلمان 
به ارمغان آورده است. با این حال دوران پس از 

مرکل، بسیار پر تنش به نظر می‌رسد.
شکست تیم مرکل

به گزارش بی.بی.سی و بر اساس آخرین 
شمارش رسمی آرا، حزب سوسیال دموکرات 
آلمان با ۲۵.۸ درصد بیشترین رای را کسب 
کرده و حزب اتحادیه آلمان )اتحادیه دموکرات 
مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی( با ۲۴.۱ در 

جایگاه دوم قرار دارد.
حزب سوسیال دموکرات با نامزدی »اولاف 
شولتس« موفق شده است ۲۵.۸ درصد آرا را از 
آن خود کند. به این ترتیب، این حزب بیش از 
پنج درصد بر آرای خود در قیاس با انتخابات 

دوره پیشین افزوده است.
حزب دموکرات مسیحی ۲۴.۱درصد آرا را 
کسب کرده است. به این حساب این حزب بیش 
از هشت درصد از آرای خود در انتخابات دوره 

پیشین پارلمان آلمان را از دست داده است.
همچنین حزب سبز از احزاب چپ آلمان 
با ۱۴.۶ درصد جایگاه سوم را از آن خود کرده 
است. این گزارش می افزاید : حزب دموکرات 
آزاد و آلترناتیو برای آلمان نیز به ترتیب با ۱۱.۵ 

و ۱۰.۵ درصد در رده‌های بعدی قرار گرفتند.

این در حالی است که شمارش آرا به پایان 
نرسیده و نتایج انتخابات به طور رسمی اعلام 
نشده است اما به نظر نمی‌رسد شمارش کامل 
آرا تغییری در این ارزیابی ایجاد کند. یشتر نیز 
نتایج نظرسنجی رسانه های آلمانی نشان داد که 
سوسیال دموکرات‌ها در آلمان با اختلاف کم 
پیروز انتخابات سراسری در این کشور می‌شوند.

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که 
سوسیال دموکرات‌ها مدعی هدایت دولت برای 
اولین بار از سال ۲۰۰۵ و پایان دادن به دوره ۱۶ 

ساله حاکمیت محافظه کاران هستند.
با یک حساب و کتاب می توان گفت که 
اتحادیه احزاب مسیحی آلمان، متشکل از دو 
حزب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی، به 
نازل‌ترین سطح آرا در طول تاریخ فعالیت خود 

سقوط کرده است.
آلمان در انتظار صدراعظمی شولتس

با توجه به اینکه هیچ یک از بلوک‌های بزرگ 
اکثریت را در اختیار ندارند و هیچ کدام تمایلی به 
تکرار »ائتلاف بزرگ« چهار سال گذشته ندارند، 
محتمل ترین نتیجه یک اتحاد سه جانبه تحت 

رهبری سوسیال دموکرات‌ها یا محافظه کاران 
است. تشکیل یک دولت ائتلافی چند هفته تا 
چند ماه زمان می‌برد و انتظار می‌رود مذاکرات 
دشواری پیش رو باشد. اولاف شولتس ، ۶۳ ساله 
اگر بتواند دولتی تشکیل دهد ؛ به چهارمین 
صدراعظم پسا جنگ آلمان از حزب سوسیال 
دموکرات‌ها تبدیل خواهد شد. او به عنوان وزیر 
دارایی در کابینه مرکل خدمت کرده و سابقا 

شهردار هامبورگ بود.
شولتس در جمع حامیانش گفته که که دولت 
جدید آلمان باید از سوی سوسیال دموکرات‌ها و 
همراهی حزب دموکراتیک آزاد و سبزها تشکیل 
شود. او تاکید کرد: با توجه به نتیجه انتخابات این 
سه حزب قدرت دارند. این یک درخواست آشکار 
از سوی شهروندان این کشور است. این سه حزب 

باید دولت بعدی را تشکیل دهند.
کاندیدای حزب سوسیال دموکرات برای مقام 
صدراعظمی آلمان در عین حال تاکید کرد که 
در ترکیب دولت آینده جایی برای اتحادیه احزاب 
مسیحی )حزب دموکرات مسیحی و شاخه آن در 
بایرن، حزب سوسیال مسیحی( وجود ندارد. این 

سخن اولاف شولتس به معنای اعلام عدم تمایل 
حزب سوسیال دموکرات برای ادامه کار دولت 

ائتلافی کنونی آلمان است.
شولتس در عین حال تاکید کرد که انتخاب 
مردم آلمان به معنای خواست آن‌ها برای پایان 
دادن به دوره زمامداری حزب دموکرات مسیحی 
است. این سیاستمدار آلمانی همچنین به تجربه 
سیاسی همکاری و ائتلاف این حزب با دو حزب 
دموکرات آزاد و سبزها در دوره‌های پیشین اشاره 
کرد. حزب سوسیال دموکرات در سال‌های دهه 
هفتاد در ائتلاف با حزب دموکرات‌های آزاد، 
آلمان را اداره کرده بود و در دو دوره ۱۹۹۸ 
تا ۲۰۰۵ در همراهی با حزب سبزها زمام امور 
را برعهده داشت. حزب سوسیال دموکرات در 
۱۶ سال گذشته هم سال‌هایی بخشی از دولت 
آلمان با محوریت حزب دموکرات مسیحی و 

صدراعظمی آنگلا مرکل بوده است.
براساس آمار منتشر شده بر روی خروجی 
سایت »پارلمان« آلمان، نقش و سهم زنان در 
ترکیب آتی مجلس این کشور بار دیگر افزایش 
یافته است. این آمار حکایت از آن دارد که ۳۴،۷ 

درصد از کرسی‌های پارلمان جدید آلمان متعلق 
به نمایندگان زن هستند. براساس ارزیابی‌ها 
پارلمان جدید آلمان احتمالا ۷۳۵ نماینده 

خواهد داشت.
همین آمار حکایت از آن دارد که ۴۸۰ 
نماینده پارلمان جدید این کشور را مردان 
تشکیل خواهند داد و شمار زنان در مجلس 
جدید به ۲۵۵ تن خواهد رسید. سهم زنان در 
مجلس کنونی آلمان و انتخابات سال ۲۰۱۷ 

حدود ۳۱ درصد بوده است.
فراز و فرود مرکل

چهار دوره صدراعظمی مرکل با بحران 
های بزرگی مشخص شده است. یورو، اوکراین، 
پناهندگان و همه گیری. در آلمان، بیش از سه 
دهه دولت مرکل با ثبات سیاسی و رفاه اقتصادی 
همراه بوده است اما اکنون صدراعظم با فهرستی 
طولانی از وظایف معلق، جایگاه خود را ترک می 
کند. وقتی مرکل در سال ۲۰۰۵ به قدرت رسید، 
آلمان با بیکاری بیش از پنج میلیون نفر مواجه 
بود و بیمارترینِ بیماران اروپا محسوب می شد. 
اما امروز اقتصاد بزرگ منطقه یورو دارای سه 
میلیون بیکار کمتر است و نیاز فوری به کارگران 
در بخش ها و مناطق خاصی وجود دارد. در 
همین حال، بخش چشمگیری از پناهندگان 
که در سال ۲۰۱۵ وارد آلمان شدند، با موفقیت 

نسبی وارد بازار کار شده اند.
با این حال، تأخیر سرسام آور در دیجیتالی 
شدن، عدم اقدامات اقلیمی در اوج شرایط 
اضطراری تاریخی، تأخیر در نوآوری و مشکلات 
اقتصادی برخی از چالش هایی است که در انتظار 
جانشین وی است. به وضعیت اقتصاد آلمان باید 
دوقطبی نگران کننده اجتماعی را نیز اضافه کرد.
با کنار رفتن مرکل از دنیای سیاست، دوره ای 
تاثیرگذار از سیاست ورزی ژرمن ها در مسائل 
بین المللی نیز پایان می یابد. آنگلا مرکل رهبر 
دفاکتو اتحادیه اروپا خوانده شده‌است؛ مجله 
فوربس دو بار او را دومین شخص قدرتمند 
جهان نامید که بالاترین رتبه‌ای است که یک 
زن تاکنون بدان رسیده‌است. مرکل در سال 
۲۰۱۵ از سوی مجله تایمز به عنوان شخصیت 
سال برگزیده شد و این نشریه او را صدراعظم 
دنیای آزاد نامید. وی از ۲۶ مارس ۲۰۱۴ رکورد 
طولانی‌ترین دوره تصدی دولت را در بین سران 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا داشته است. 
همچنین وی در سال ۲۰۱۶ برای دهمین سال 
به عنوان قدرتمندترین زن دنیا از سوی مجله 

فوربس برگزیده شد.

رفقای صدراعظم آلمان میلی متری شکست خوردند

پایان مرکل
حزب سوسیال دموکرات برنده انتخابات آلمان شد

یک فروند بمب افکن بی-۵۲ آمریکا به گفته روسیه نزدیک حریم هوایی این 
کشور شده اما مداخله سه جنگنده سوخو-۳۵ پرنده غول پیکر آمریکایی را از 
منطقه دور کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، مرکز فرماندهی دفاع ملی روسیه 
اعلام کرد که ۳ جنگنده روسی سوخو-۳۵ یک بمب افکن راهبردی بی-۵۲ 

آمریکا که به حریم هوایی روسیه نزدیک شده بود را اسکورت کردند.
بر اساس اعلام این مرکز، رادارهای دفاع هوایی روز یکشنبه در منطقه 
نظامی‌شرقی یک هدف هوایی را بر فراز اقیانوس آرام مشاهده کردند که در 
حال نزدیک شدن به حریم هوایی روسیه بودند. سه فروند جنگنده روسی برای 

شناسایی و اسکورت هواپیمای خارجی تلاش کردند.

رهگیری بمب‌افکن آمریکا در مرز روسیه
جمعی از پیروان فرقه منحرف موسوم به »مولویه« در نجف اشرف و 
کربای معلا در حین تبلیغ برای افکار افراط گرایانه و تکفیری این فرقه 
منحرف بازداشت شدند. به گزارش ایرنا، بخش اطلاعات الحشد الشعبی با 
همکاری نیروهای پلیس مرکزی عراق، تعدادی را در حین توزیع بروشورهای 
تبلیغاتی و تکفیری این فرقه منحرف در بین زائران اربعین حسینی در نجف 
اشرف و کربلای معلا بازداشت کردند. در همین راستا ستاد اطلاع رسانی 
امنیتی عراق نیز در بیانیه‌ای از بازداشت شبکه توزیع بروشورهای حاوی 
اندیشه‌های افراط گرایانه و تحریک کننده میان زائران حسینی )ع( در 

جنوب غربی بغداد خبر داد.

بازداشت اعضای فرقه مولویه در کربلا
دیمیتری پیکوف سخنگوی رئیس جمهوری روسیه اعام کرد که 
ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان روسای جمهوری روسیه و ترکیه 
در دیدار خود در سوچی درخصوص مسائل سوریه و افغانستان و سوریه 
گفت‌وگو خواهند کرد. پسکوف روز دوشنبه به رسانه‌ها گفت: سران روسیه 
و ترکیه در مذاکرات آتی در سوچی درخصوص طیف وسیعی از مسائل 
ازجمله اوضاع سوریه و افغانستان و لیبی گفت و گو می‌کنند. وی با بیان 
اینکه در وهله اول مساله سوریه در دستور کار قرار دارد، افزود: البته مساله 
افغانستان هم مطرح خواهد و بطور سنتی درخصوص اوضاع لیبی هم تبادل 

نظر می‌شود. 

برنامه مذاکره اردوغان و پوتین

بحران سوخت در انگلیس که این روزها با 
تشکیل صف‌های طولانی مقابل پمپ‌بنزین‌ها 
و بسته شدن ده‌ها جایگاه سوخت در سراسر 
این کشور همراه شده ریشه در بحران 
بزرگ‌تری به نام خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 

)برگزیت( دارد که پس لرزه‌های آن با کاهش 
محدودیت‌های کرونایی خودنمایی می‌کند. 
واقعیت این است که ‫برگزیت ضربه سنگینی 
را به اقتصاد ‫انگلیس وارد کرده است. با اینکه 
همه کشورهای اروپایی در بحران اقتصادی 

ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا به سر 
می‌برند، اما آمار و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
که انگلیس از هر نظر در بدترین وضعیت به 
نسبت تمام کشورهای عضو سازمان همکاری 

اقتصادی و توسعه )OECD( قرار دارد.‬‬
دفتر آمار ملی انگلیس گزارش داده که 
اقتصاد این کشور در سال گذشته میلادی 
با ۹.۹ درصد کاهش بیشترین خسارت 
سالانه در نزدیک به سه قرن گذشته را بر 
اثر محدودیت‌های ناشی از همه‌گیری کرونا 

تجربه کرده است.
این در حالیست که از ابتدای امسال که 
مناسبات سابق انگلیس و اتحادیه ‫اروپا به 
واسطه برگزیت خاتمه یافت، مشکل جابه‌جایی 
کالا به ویژه مواد غذایی در انگلیس نمایان شد.  

قوانین دست‌وپاگیر گمرکی اعتراض صاحبان 
مشاغل و شرکت‌های باربری را در پی داشت و 
معترضان در چندین نوبت مقابل دفتر نخست 

وزیری دست به تظاهرات زدند‬
اواسط سال نرخ تورم از برآورد بانک 
مرکزی انگلیس بالا رفت و پیش‌بینی می‌شود 
این وضع در ماه‌های آینده تشدید شود. 
اما همه این تحولات عمدتا به پای بحران 

همه‌گیری کرونا نوشته شد.
اما واقعیت چیز دیگری است. در واقع 
پایان دوره گذار خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا، یعنی یکسالی که انگلیس پس از خروج 
رسمی‌از اتحادیه اروپا فقط تابع قوانین اتحادیه 
و عضو بازار واحد اروپا بود هم‌زمان شد با 

شیوع ‫کرونا.‬

این بحران )کرونا( در واقع بعنوان ضربه‌گیر 
پس‌لرزه‌های برگزیت عمل کرد و اینک که 
دولت محدودیت‌های کرونایی را کاهش داده 
و قرنطینه‌ها برداشته شده است، پیامدهای 

برگزیت به‌وضوح خودنمایی می‌کند.
در واقع پس از خروج انگلیس از اتحادیه 
اروپا ده‌ها هزار راننده کامیون اروپایی دیگر 
قادر به کار در انگلیس نیستند و وابستگی 
کشور به نیروی کار داخلی بشدت بخش حمل 

و نقل را اسیب‌پذیر کرده است
دولت محافظه‌کار »بوریس ‫جانسون« برای 
عبور از بحران کنونی، با به کارگیری موقت 
۵ هزار راننده اروپایی تا پایان امسال موافقت 
کرده اما معلوم نیست که این تصمیم بتواند 

پایداری لازم را به بازار انرژی تزریق کند.‬

منابع خبری افغانستان اعام کردند که »ابو 
عمرخراسانی«سرکرده گروه تروریستی داعش توسط طالبان 

در زندان پلچرخی کابل کشته شده است.
به گزارش ایرنا،منابع خبری افغانستان به نقل از طالبان 
نوشتند »ابو عمرخراسانی« رهبر گروه تکفیری داعش بخش 
خراسان که در زندان پلچرخی افغانستان بسر می‌برد روز ۲۶ 
مرداد ماه توسط افراد طالبان در کابل به قتل رسیده است .

برخی رسانه‌های افغانستان هم به نقل از روزنامه‌های 
پاکستانی نوشته اند که طالبان اعدام »ابو عمر خراسانی« 
را تائید کرده و گفته اند که دو روز پس از ورود به کابل وی 

را کشته اند.
سرکرده داعش در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ توسط 
نیروهای امنیت ملی افغانستان با شماری از افراد این گروه 

در  استان قندهاردستگیر و به زندان پلچرخی در کابل انتقال 
داده شد. دولت پاکستان چند باز از دولت افغانستان بصورت 
رسمی‌خواست که خراسانی را به دولت پاکستان تسلیم کند.
 دولت افغانستان با رد این درخواست اسلام آباد  ،خواستار 
تحویل چند تن از  فرماندهان طالبان  در مقال تحویل  

ابوعمر خراسانی شده بود.
سخنگوی طالبان روز سه‌شنبه گذشته )۳۰ شهریور(، در 
یک نشست خبری گفت که داعش مانند سوریه و عراق در 
افغانستان حضور ندارد؛ اما ممکن است شماری از شهروندان 

افغانستان »فکر« و »ایدئولوژی« داعش را پذیرفته باشند.
به گفته او، تلاش برای جلوگیری از فعالیت داعش جریان 
دارد و این گروه حمایت مردمی‌ندارد و به همین دلیل 

نمی‌تواند تهدید یا خطر ایجاد کند.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات 
رجب طیب اردوغان گفت: ما در هر فرصتی از ترکیه 
خواسته‌ایم که از نگه داشتن سامانه اس-۴۰۰ خودداری 
کرده و از هرگونه خرید تجهیزات نظامی‌بیشتر از روسیه 
خودداری کند. به گزارش رویترز، رئیس جمهور ترکیه در 
مصاحبه با سی.بی.اس تاکید کرد که ترکیه به طور قطع 
به تامین سامانه‌های اس -۴۰۰ از روسیه ادامه خواهد داد. 
اردوغان همچنین گفت که ترکیه ۱.۴ میلیارد دلار برای 
جنگنده‌های اف-۳۵ پرداخت کرده است، اما واشنگتن از 

تحویل پنج هواپیما خودداری کرده است.
در واکنش به این صحبت‌ها، یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با اشاره به قانون سال ۲۰۱۷ موسوم به »مقابله با 
دشمنان آمریکا از طریق تحریم‌ها« گفت: ما مدام به 

ترکیه تاکید می‌کنیم که هرگونه خرید تسلیحاتی جدید و 
چشمگیر از روسیه موجب تحریم‌های جدیدی می‌شود که 

جدا از تحریم‌های دسامبر ۲۰۲۰ خواهد بود.
این سخنگو گفت که ایالات متحده ترکیه را یک متحد 
و دوست در نظر می‌گیرد و به دنبال راه‌هایی برای تقویت 

شراکتشان »حتی با وجود اختلافات« است.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز 
چهارشنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
ملاقات می‌کند تا درباره مسائلی از جمله خشونت در شمال 
غرب سوریه رایزنی کند و احتمالا بحث اس-۴۰۰ها هم در 

دستورکار است.
واشنگتن معتقد است که سیستم دفاع موشکی ساخت 

روسیه، تهدیدی برای جنگنده‌های اف‌-۳۵ است.

تحریم آمریکا علیه ترکیه در پاسخ به اظهارات اردوغاناعدام سرکرده داعش خراسان توسط طالبان

تارنمای پولیتیکو گزارش داد، رویکرد 
بایدن در رویگردانی از متحدان سنتی خود 
و چرخش سیاست خارجی او به سمت 
کشورهای آسیایی، انتظارات کشورهای 
اروپایی را از کسی که پیروزی او در مقابل 
دونالد ترامپ را تحسین کردند برآورده نکرده 

است.
پولتیکو تاکید کرد که هفته سازمان 
ملل بر این نکته تاکید داشت که انتظارات 
اروپایی‌ها در احیای ائتلاف غرب در دوران 

پساترامپ تحقق نیافته است.
بعد از این که جو بایدن توانست 
درانتخابات سال ۲۰۲۰  ترامپ را شکست 
بدهد، بسیاری از اروپایی‌ها او را به عنوان یک 
قهرمان ساکت و آرام که توانست یک رقیب 

قدرتمند را شکست بدهد، ستودند.
آنچه که اروپایی‌ها انتظار داشتند بایدنی 
بود که با او در دیدارهای خارجی بیشمار 
عکس گرفته بودند و مدام در کنفرانس 
سالانه مونیخ شرکت داشت. آنها بایدن را 
فردی که گرایشات ترانس آتلانتیکی، اروپایی 

دارد و چند جانبه گرا است، قلمداد می‌کردند.
اما بایدن روز جمعه اولین حضور خود در 
اجلاس مجمع عموی را با گرد آوردن رهبران 
»کواد« شامل استرالیا،ژاپن و هند و آمریکا 
در کاخ سفید پایان داد و با نشان دادن تمرکز 
خود بر آسیا و نادیده گرفتن متحدان اروپایی 
اش نشان داد که نه تنها به دنبال احیا ائتلاف 
غربی با برلین، پاریس و بروکسل نیست بلکه 
قصد دارد ائتلافات منطقه ای کوچکتری در 

خدمت منافع آمریکا تشکیل دهد.
وقتی بایدن در نشست مجازی کنفرانس 
امنیتی مونیخ که برای آغاز ریاست جمهوری 
او جشن گرفته بود گفت »آمریکا به 
اروپایی  بازگشت« رهبران  عرصه جهانی 
فکر نمی‌کردند که منظور او بازگشت به 
استثناگرایی متکبرانه است که همواره 
شاخصه رویکرد آمریکا در قبال اتحادیه اروپا 

و ناتو را تشکیل داده است .
در بیانیه رهبران کواد آمده است: ما از 
راهبرد سپتامبر ۲۰۲۱ برای همکاری در هند 
اقیانوس آرام حمایت می‌کنیم. ولی کاملا 

مشخص بود که کشورهای این اتحادیه در 
میان کشورهایی هستند که نقش پیشتازی 

در چنین تلاشی ندارند.
برای مثال در بخش فناوری شرکای 
آمریکا در کواد نشان داده اند که بیشتر 
گرایش دارند از موضع واشنگتن در قبال 
چین پیروی کنند. هند سال گذشته 
اپلیکیشن تیک تاک، وی چت و برخی دیگر 
را که ساخت شرکت‌های چینی هستند 
ممنوع کرد. این در حالی است که استرالیا 
و ژاپن هم ثابت کرده اند که متحدان نزدیکی 
در قبال تلاش واشنگتن علیه شرکت هوواوی 
چین و دیگر شرکت‌های بزرگ این کشور در 

سال‌های گذشته بوده اند.
کشورهای کواد خواستار طرح واشنگتن 
برای ساختن زنجیره جهانی تامین فناوری 
با کشورهای هم فکر و دموکراتیک و بدون 
دخالت چین هستند هر  چند که پایتخت‌های 
اروپایی در مقابل این رویکرد ضد چینی ابراز 
نگرانی کرده اند زیرا می‌ترسند به روابط 
اقتصادی آنها لطمه وارد کرده و به رقابت 

چین آمریکا در بخش فناوری منجر شود.
بسیاری از مقام‌ها و دیپلمات‌های اتحادیه 
اروپا خشم دیپلماتیک بر سر مساله هند 
اقیانوس آرام را در نتیجه تمرکز افراطی 
بایدن بر چین و نیز تلاش کاخ سفید برای 
احیای اعتبار خود به دنبال خروج با عجله 

نیروهای آمریکایی از افغانستان دانسته اند.
به اعتقاد اروپایی‌ها برای این که آمریکا 
بتواند خود را ثابت کند طبیعی است که او 
دوباره به ائتلاف فایو آیز متشکل از استرالیا، 

کانادا، نیوزلند و انگلیس باز گردد.
جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا به تازگی گفت در گذشته جهان 
تک قطبی بود، بعد به جهانی دو قطبی 
تبدیل شد و اکنون چند قطبی شده است 
و مطمئنا احساس بی نظمی‌در جهان وجود 
دارد و نقش آفرینان جدیدی بسیار قاطعانه 
تر وارد میدان شده اند. اروپا دیگر نمی‌تواند 
از آمریکا انتظار داشته باشد این موضوع را 
کنترل کند. وی افزود: وحدت عامل قدرت 
ما است و هر کشور اتحادیه اروپا به تنهایی 
از چنین ظرفیتی و قدرتی برای اعمال نفوذ 
در این جهان جدید برخوردار نیست و ما باید 
همگی با هم در این زمینه اعمال نفوذ کنیم.

پولیتیکو  بررسی کرد

سرخوردگی اروپا از بایدن

فرودگاه هیترولندن در محاصره فعالان محیط زیست
فعالان محیط زیست در صبح اولین روز هفته کاری در انگلیس، خروجی 
پرتردد یکی از اتوبان‌های پایتخت به سمت فرودگاه بین‌المللی هیترو لندن 

را در ادامه اعتراضات خود به تغییرات اقلیمی‌و گرمایش زمین قرق کردند.
اعضای گروه موسوم به »انگلیس را عایق کنید« در خروجی ۱۴ اتوبان 
کمربندی ام۲۵ تحصن کرده و پارچه‌نوشته‌هایی را حمل می‌کنند که روی آن 

جملاتی درباره ضرورت توجه به بحران اقلیمی‌نوشته شده است.
طبق برآورد پلیس لندن حدود ۵۲ نفر در این حرکت اعتراضی شرکت 
کرده‌ اند و شعارهایی را علیه اهمال‌کاری دولت در رسیدگی به بحران آب و 
هوایی سر می‌دهند. این برای ششمین بار طی دو هفته گذشته است که آن‌ها 
در نقاط مختلف اتوبان ام۲۵ دست به تظاهرات زده و ترافیک سنگینی ایجاد 
می‌کنند. ام۲۵ یک اتوبان کمربندی است که حدود ۱۸۸ کیلومتر طول دارد.
دادگاه انگلیس اخیرا با صدور حکمی‌به نفع شرکت ملی بزرگراه‌های این 
کشور، تجمع معترضان در این اتوبان را ممنوع کرد. به این ترتیب پلیس 
می‌تواند آن‌ها را به جرم نقض دستور دادگاه بازداشت، جریمه و یا حتی 

اموال‌شان را ضبط کند.
معترضان هفته پیش با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند که بیشتر از نقض 
حکم دادگاه نگران تغییرات خطرناک آب و هوایی هستند. آن‌ها می‌گویند که 
هنوز فرصت برای جلوگیری از گرمایش زمین و بروز بحران اقلیمی‌وجود دارد.

با این حال پلیس لندن اعلام کرد که امروز در محل برگزاری تجمع حاضر 
شد و شماری از معترضان را بازداشت کرد.

»گرنت شپس« وزیر حمل و نقل انگلیس هفته پیش با انتشار پیامی‌در 
توئیتر اقدام فعالان محیط زیست را خطرناک و غیر سازنده خواند و گفت که 
از پلیس انتظار دارد وارد عمل شده و خیابان‌ها را باز کند. پلیس انگلیس از 

ابتدای شهریور ماه بالغ بر ۶۰۰ فعال محیط زیست را بازداشت کرده است.
»انگلیس را عایق کنید« یکی از شاخه‌های گروه قیام علیه انقراض است 
که خواهان رسیدگی فوری به وضع محیط زیست هستند. آن‌ها علاوه بر 
اعلام رسمی‌وضع اضطراری، می‌خواهند که دولت انگلیس از طریق تصویب 
قوانین الزام‌آور، افزایش روزافزون دی‌اکسید کربن را تا سال ۲۰۲۵میلادی 

به صفر برساند.

ویژه

 FBI حضور خبرچین
در میان حمله‌کنندگان به کاپیتال

رسانه‌های آمریکا روز یکشنبه از حضور یک خبرچین اداره فدرال آمریکا 
)FBI( در میان شورشیان ساختمان کنگره آمریکا در ششم ژانویه سال جاری 
میلادی خبر دادند. به نوشته نیویورک تایمز، خبرچین اف بی‌آی که عضو 
گروه افراطی »پسران مغرور« است، با حضور در میان شورشیان به افسر اف 
بی‌آی مرتبط با خود خبر حمله حامیان دونالد ترامپ به ساختمان کنگره 
را به صورت زنده گزارش می‌کرده است. این نشریه آمریکایی ادامه داد این 
خبرچین اف بی‌ای توانسته بود با رهبران این گروه افراطی که در آمریکا به 

جدال‌های خیابانی مشهور هستند، ارتباط نزدیکی برقرار کند.
هنگام رسیدن حامیان ترامپ به مقابل حصارهای ساختمان کنگره و 
شکستن این موانع و درگیری با پلیس، این خبرچین اف بی‌آی گوشه‌ای 

ایستاده و مشغول ارائه پیامک به افسر اف بی‌آی بوده است.
نیو یورک تایمز در بخشی از گزارش خود نوشت که  اگرچه این اطلاعات 
نمی‌تواند قضاوت درستی از اطاع اف بی‌آی از وقایع ششم ژانویه ایجاد 
کند اما نشان می‌دهد که اداره فدرال آمریکا از وقایع آن روز دید بسیار 
گسترده‌تری داشته است. در گزارش‌های خبرچین اف بی‌آی به نحوه عملکرد 
گروه پسران مغرور اشاره و ادعا شده است که این گروه هیچ برنامه قبلی 
برای استفاده از خشونت و حمله به ساختمان کنگره نداشته‌اند و به صورت 

لحظه‌ای و همگام با سایر گروه برای حمله به ساختمان تصمیم گرفته‌اند.
ششم ژانویه ۲۰۲۱  )۱۷ دی( کنگره آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سوم 
نوامبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی‌گیری 
در ایالت آریزونا، دونالد ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح 
مسالمت‌آمیز برگزار کنند. با این حال طرفداران ترامپ در جمعیتی بزرگ به 
کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی،  توانستند وارد 
ساختمان و اتاق‌های مختلف آن شوند. در جریان این حمله خشونت آمیز، 

پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند.
حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا با استیضاح دوم او در 
کنگره همراه شد. با این حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با 

مخالفت جمهوری‌خواهان مواجه شد و شکست خورد.

پیش بینی فایزر درباره بازگشت زندگی عادی
رئیس شرکت فایزر پیش بینی کرد که احتمالا زندگی ظرف یکسال 
بصورت عادی درخواهد آمد اما سویه‌های جدید این بیماری ایجاد خواهند 
شد و همراه ما خواهند بود. به گزارش تارنمای هیل، »آلبرت بورلا«  افزود 
معتقدم ظرف یک سال به زندگی عادی باز خواهیم گشت اما  این بدین معنا 
نیست که سویه‌های کرونا وجود نخواهند داشت یا زدن واکسن غیر ضروری 

خواهد شد.
وی پیش بینی کرد به احتمال زیاد با ایجاد سویه‌های جدید کرونا، جهان 
واکسن‌هایی تولید خواهد کرد که اثر آن‌ها یک سال است و کشورها به صورت 
سالانه جمعیت خود را دوباره واکسینه خواهند کرد. اما این پیش بینی دقیق 
نیست و باید منتظر انتشار داده‌ها باشیم. »استفان بانسل« رئیس شرکت 
مدرنا نیز با پیش بینی مشابه اعلام کرده بود که تا نیمه سال آینده باید 
به‌اندازه کافی واکسن کرونا وجود داشته باشد تا همه افراد روی زمین بتوانند 
واکسینه شوند. این درحالی است که سازمان غذا و داروی آمریکا تصمیم 
گرفته است که افراد بالای ۶۵ سال در آمریکا و افرادی که سیستم ایمنی 

ضعیفی دارند دُز سوم واکسن فایزر را دریافت کنند.
شرکت فایزر همچنین از سازمان غذا و داروی آمریکا خواسته است مجوز 
استفاده از واکسن ساخت این شرکت برای کودکان در آمریکا نیز داده شود.

سازمان غذا و داروی آمریکا ماه گذشته واکسن کرونای ساخت شرکت 
»فایزر و بیونتک« را برای سنین ۱۶ سال به بالا تایید کامل کرد.

واکسن فایزر در اکثر کشورهای جهان برای مهار کووید ۱۹ تایید شده 
است و بالغ بر ۵۰ کشور از این نوع واکسن برای ایمنی شهروندان خود 
استفاده می‌کنند. پیش‌بینی شده است که تا پایان ۲۰۲۱ بالغ بر سه میلیارد 
دُز از واکسن فایزر در جهان تولید شود. تولید این واکسن توسط کمپانی 

آلمانی بیون‌تک و کمپانی آمریکایی فایزر توسعه داده شده است.

هفته سرنوشت ساز بودجه آمریکا در کنگره
این هفته، هفته بسیار مهمی‌برای برنامه رئیس جمهور آمریکا محسوب 
می‌شود چرا که رهبران دموکرات با دقت بسته 3.5 تریلیون دلاری وی تحت 
عنوان »بهتر بسازیم« )Build Back Better( را اصلاح و محدود می‌کنند 
تا رای مثبت دیگر قانون گذاران را نیز به دست آورند و با تصویب سریع 
آن از یک تعطیلی فدرال اجتناب کنند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه 
دیلی میل، جلسه رای‌گیری درخصوص بسته زیرساختی دو حزبی یک 
تریلیون دلاری که به بسته 3.5 تریلیون دلاری مرتبط است و قرار بود امروز 
)دوشنبه( برگزار شود، در بحبوحه مذاکرات کنونی به روز پنجشنبه موکول 
شد. بلافاصله،‌ سنا برای روز دوشنبه یک جلسه رای‌گیری آزمایشی تعیین 
کرده تا بودجه دولت را حفظ کند و از یک بدهی فدرالی پیش از ضرب‌الاجل 
پایان سال مالی در روز پنجشنبه اجتناب کند. این بسته احتمالا با مانع‌تراشی 
سناتورهای جمهوری‌خواه مواجه می‌شود، با این وجود قانون‌گذاران مجبور 

خواهند شد اواخر این هفته مجددا تلاش کنند.
همه اینها در حالی است که برنامه داخلی جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در حالت بلاتکلیفی قرار دارد و اگر وی و رهبران دموکرات نتوانند حزب خود 
را برای ارائه آنچه که می‌تواند به تصویب رسیدن یک قانون و بزرگ‌ترین 
اصلاح اولویت‌های مالیاتی و بودجه‌بندی این کشور در دهه‌ها اخیر باشد، 
متحد کنند، این برنامه در خطر فروپاشی و تبعات سیاسی قرار می‌گیرد. به 
گفته یکی از مقامات کاخ سفید، بایدن در روزهای شنبه و یکشنبه شخصا با 

قانون‌گذاران درخصوص این مساله صحبت کرد.
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